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Eplejuice frå Hardanger får 
lovbeskyttelse  
Rundt 300 fruktdyrkere i Hardanger kan glede seg over at eplejuicen 
de er med på å produsere nå får et lovbeskyttet geografisk 
produktnavn. Eplejuice frå Hardanger er det tredje norske 
matproduktet med slik eksklusiv lovbeskyttelse.    

- Dette er stort for oss, og betyr veldig mye for fruktdyrkermiljøet i Hardanger. Det sier 
styreleder Steinar Lothe i Hardanger Fruktprodukt, som organiserer de litt over 300 
epledyrkerne som leverer epler til eplejuicen frå Hardanger.  

- Det er kjekt å lage noe som er unikt. Lovbeskyttelsen er med på å gi produktene 
våre økt fokus og merverdi. Det gir stolthet og flere muligheter i framtida, sier Lothe.   

Produktbetegnelsen Eplejuice frå Hardanger får dermed en norsk lovbeskyttelse etter 
mønster fra den som i dag gjelder for en rekke stolte europeiske matprodukter. 
Parmaskinke, Roquefort og Scottish Farmed Salmon er blant de rundt 700 
europeiske matproduktene som nyter godt av slik beskyttelse. To norske 
matprodukter har tidligere fått slik lovbeskyttelse; Økologisk Tjukkmjølk fra Røros og 
Ringerikserter.  

KVALITETSSTEMPEL 
- Dette er et kvalitetsstempel for eplejuicen vår, sier markedssjef Jens Skarvang i 
Tine-eide Fellesjuice som sammen med over 300 fruktdyrkere i Hardanger har stått 
bak arbeidet for en lovbeskyttelse av produktnavnet Eplejuice frå Hardanger.  
– Nå kan vi befeste Eplejuice frå Hardanger som varemerke og få produktet 
tydeligere fram i butikkene, sier Skarvang om epledrikken i eliteklassen.  
  
– I dag er juice å finne i fullsortimentsbutikker og noen lavprisbutikker. Vi ønsker å 
komme inn i enda flere butikker for å treffe flest mulig forbrukere med produktet, sier 
Jens Skarvang.  
Avhengig av hvor god frukthøsten er produserer Fellesjuice årlig mellom 300 000 og 
400 000 liter Eplejuice fra Hardanger år.  
 
ENGELSKE MUNKER 
Det var engelske munker som allerede på 1300-tallet oppdaget de gode mulighetene 
for dyrking av frukt i området rundt Hardangerfjorden. Det gunstige klimaet med milde 
vintre kombinert med et næringsrikt jordsmonn gir fruktdyrkingen spesielt gode vilkår. 
Dette ligger også til grunn for lovbeskyttelsen av Eplejuice frå Hardanger. 
Fruktdyrkerne i Hardanger har også søkt om tilsvarene lovbeskyttelse for epler, 
pærer, plommer og moreller fra Hardanger. Disse søknadene er nå til behandling. 
 
MULIGHETER 



- Dette gir muligheter. Ikke bare for fruktbøndene, men også for Hardangerregionen 
som helhet, sier administrerende direktør Randi Kvissel Haugen i Matmerk.  
Hun mener det som skjer i Hardanger er et strålende eksempel på samarbeid mellom 
primærprodusenter om å løfte fram regionale fortrinn og å sikre eierskap til sitt eget 
produkt.  
- Samtidig forteller det om de mulighetene som ligger i en allianse mellom 
primærprodusenter og en stor markedsaktør som Fellesjuice. Enda en mulighet 
ligger i det å se fruktsatsingen i Hardanger i sammenheng med utviklingen av 
Hardanger som del av den pågående nasjonale reiselivssatsingen, sier Randi Kvissel 
Haugen.  

BESKYTTER PRODUKTNAVN 
Lovbeskyttelsen av produktnavnet Eplejuice frå Hardanger som Beskyttet geografisk 
betegnelse blir fastsatt i en egen forskrift. Lovbeskyttelsen innebærer at ingen andre 
enn de som produserer eplejuice på den måten som er fastsatt i forskriften kan bruke 
produktbetegnelsen Eplejuice frå Hardanger.  

I tillegg til å sikre produktene mot ulovlig etterligning og kopiering, skal 
lovbeskyttelsen også bidra til å gi forbrukerne pålitelig informasjon om produktenes 
opprinnelse og særpreg.  Ordningen skal også bidra til lokal og regional 
næringsutvikling gjennom økt satsing på matproduksjon.  
 
MØNSTER FRA EU 
Beskyttede betegnelser er en merkeordning som gir offentlig lovbasert beskyttelse til 
navn på matprodukter med klar geografisk opprinnelse, særpreg og tradisjon. 
Ordningen omfatter både landbruksprodukter, fisk og sjømat, og forvaltes av 
Mattilsynet i samarbeid med Matmerk. Ordningen ble formelt etablert i 2002, og de 
norske bestemmelsene bygger i all hovedsak på den tilsvarende ordningen i EU 
(Protection of Designations). Beskyttede betegnelser omfatter tre former for 
lovbeskyttelse basert på graden av geografisk forankring av produksjonen; Beskyttet 
opprinnelsesbetegnelse, Beskyttet geografisk betegnelse og Beskyttet tradisjonelt 
særpreg.  
 
TRE PRODUKTER – FLERE SØKERE 
Tre norske matprodukter har i dag fått eksklusiv lovbeskyttelse av produktnavnene. 
De to første med slik lovbeskyttelse var Økologisk Tjukkmjølk fra Røros (Beskyttet 
geografisk betegnelse) og Ringerikserter (Beskyttet opprinnelsebetegnelse).  
Eplejuice frå Hardanger er det tredje norske matproduktet som får et lovbeskyttet 
produktnavn (Beskyttet geografisk betegnelse). 
 
I tillegg har følgende produkter søkt om lovbeskyttelse i tråd med merkeordningen 
Beskyttede betegnelser:   
Ringerikspoteter, Fjellmandel fra Oppdal, Rakfisk fra Valdres, Hardangereple, 
Hardangerpærer, Hardangermoreller, Villsau fra Vestlandskysten, Gamalost frå Vik, 
Gulløye fra Nord-Norge, Skjenning, Festsodd fra Inn-Trøndelag, Sodd fra Innherred, 
Ishavsrøye Vesterålen og Svin fra Jæren Smak, 
 
 
ALT 1 BILDETEKST (JENS SKARVANG): 



- Dette er et kvalitetsstempel for eplejuicen vår, sier markedssjef Jens Skarvang i 
Tine-eide Fellesjuice som sammen med fruktdyrkere i Hardanger har stått bak 
arbeidet for en lovbeskyttelse av produktnavnet Eplejuice frå Hardanger.  
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